

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, DECEMBER 15, 1899.

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.

[Notice under Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899.]

TAKE notice, that unless within three months from the 15th day of December, 1899, the persons, if any, who claim any interest in the lands hereinafter mentioned or in any one or more of such lands, appear before me at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said lands or any of them or to some interest therein :

I, Bertram Hill, Assistant Government Agent for the Kegalla District, in the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899, shall declare by writing under my hand that the said lands or such of them, to which no claim has been made, are the property of the Crown.

BERTHAM HILL,
Assistant Government Agent.

Description of Lands referred to.

The following lots, all situated in the village Pondape in Tumpalata patti of Paranakuru korale, in the Kegalla District, as described in the annexed plan:—

Lot 582 on preliminary plan No. 273 called Godamadittahenyaya, containing in extent 3 acres 3 roods and 25 perches, and bounded on the north by Eriyawatta-ela; on the east by land appearing on title plan No. 157,266 called Kahambiliya-welgollehena; on the south by lot 583 on preliminary plan 273 called Godamadittahenyaya; on the west by land appearing on title plan No. 65,783 called Pallemuttettuwahena (temple land).

2. A block of land comprising lot 584 called Godamadittahenayaya, and lots 585, 586, 587, and 588 called Udwelahena on preliminary plan No. 273, aggregating in extent 13 acres 1 rood and 36 perches, and bounded on the north and west by Puranappugewatta claimed by Sardial Appu, Latnadegegewatta claimed by Arnolis, road leading from Pondeape to Aranayaka, and lot 583 on preliminary plan 273 called Godamadittahenayaya, and land appearing on title plan No. 157,266 called Kahambiliyawelgollehena ; on the east by Wimallehenawatta claimed by Lionel Stuart and Nagarawatta claimed by Kalumenika ; on the south by Koshondagahamulahena claimed by Kiri Baiya, Udwelalahena claimed by Ukkعوا, Udwelaha claimed by Ukkعوا and others, Moradeniyawattha claimed by Punchirala, a path, Radatotakumbura claimed by Baiya ; on the west by Nikatennadeniya claimed by Lena Chinna Leval and others.

ବର୍ତ୍ତମାନ ହିଲ୍,
ଅଣ୍ଟିଚିତ୍ତ ଦ୍ଵାରା ପରିଷକ୍ତ ଲମ୍ବିକ.

వీసన్‌నే మొ చెంతి గుర్తుపడి.

1899 ம் வரு மார்கழிமாதம் 15 ந் தேதியிலிருந்து மூன்று மாசத்துள்ளே இதிலே பின்னர்ச்செல்லப் படும் காணியிலே ஏதும் உடன்தையுள்ளவர்களை உரித்துப்பேசுபவர்கள் மாருமுண்டானால், அவர்கள் கோகலீக் கச்சேரியிலே எனக்கு முன்பாகத் தெரிப்பட்டுக் குறித்த காணிகளுக்கு அல்லது அதிலே யாதும் உடன்தைக்கு உரித்த நண்டெனக் சாதித்தாலன்றி, சபாராம மாகாணத்தைச்சேர்ந்த கேகாலீ டிஸ்திரிக்கு உதவி அரசாட்சி ஏசன்டீ பற்றிரம் ஹில் ஆகிய நான் 1897 இன் 1 ம் இலக்கக் கட்டளைச்சட்டத்தினுலம் 1899 ம் 1 ம் இலக்கக் கட்டளைக் கட்டளைக் கட்டத்தினுலம் எனக்குத்தரப்பட்டுள்ள தத்துவங்களின் பிரகாரம் உரித்துப்பேசப்பட்டிராததாகிய குறித்த காணிகள் முடிக்குரிய ஆதனமென என்னுடைய கையொப்பத்தோடு ஏழுத்திலே வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

பற்றிரம் ஹில்,
உதவி அரசாட்சி ஏசன்டீ.

அட்டிய காணிகள்.

கேகாலீ டிஸ்திரிக்கைச்சேர்ந்த பற்றாக்குறுக்கோறளீயில் அம்பலாத்த பத்து போன்டாப்பை என்கிற கிராமத்திலிருக்கும் காணித்துண்டுகள் இத்துடன் அணைத்தியிருக்கும் பிரதமபடத்தில் காண்கிற 273 ம் இலக்கக் பிரதமபடத்தில் காண்கிற 582 ம் இலக்கக் தண்டில் காண்கிற கொடமடித்தேன்யாய் 3 எக்கர் 3 மூட் 25 பர்சன்ஸ் விசாலமுள்ளது. இதன் எல்லையாவது : வடக்கு-ஈறியவத்தேஞ்சை ; கிழக்கு-157,266 ம் இலக்கக் பிரதமபடத்தில் காண்கிற காம்பிலியாவெல்லைவினையும் ; தெற்கு-273 ம் இலக்கக் பிரதமபடத்தில் காண்கிற 583 ம் இலக்கக் குண்டில் காண்கிற காணி ; மேற்கு-657,831 ம் இலக்கக் பிரதமபடத்தில் காண்கிற பல்லேமுத்தெட்டுவயும்.

2. 273 ம் இலக்கக் பிரதமபடத்தில் காண்கிற 584, 585, 586, 587, 588 ம் இலக்கக் துண்டுகளில் காண்கிற கொடமடித்தே என்யாய், 585 ம் உடவலேசன், 586 ம் உடவலேசன், 587 ம் உடவலேசன், 588 ம் உடவலேசன், 13 எக்கர் 1 மூட் 36 பர்சன்ஸ் மூன் விசாலமுள்ளது, இதன் எல்லையாவது : வடக்கும் மேற்கும்-சற்றியல்துப்பு உரித்துபேசும் புறன் அப்புகேவத்து, அறநேலின்அப்பு உரித்துபேசும் வட்டு அந்திகேவத்து, போன்டாப்பையில் இருந்து அறநேயக்கைக்குபோகும் ரேபுட்டு, 273 ம் இலக்கக் பிரதமபடத்தில் 583 ம் இலக்கக் காண்கிற கொடமடித்தே என்யாயும் ; வடக்கு-1,572,667 ம் இலக்கக் பிரதமபடத்தில் காண்கிற காம்பிலியவெல்கால்லை வினையும் ; கிழக்கு-லயனால் இஸ்ட்டுவாட் உரித்துபேசும் உறல்லேசனவுத்தயும், கலுமெனிக்கர உரித்துபேசும் காக்ரேவத்து ; தெற்கு-கிழியவய்யா உரித்துபேசும் கொள்ளுங்கதுமுள்ளன, உக்குவா உரித்துபேசும் உடவலேசன், உக்குவாவும் சிலரும் உரித்துபேசும் உடவலை, புன்சிறுபு உரித்துபேசும் மொறுதெனியைவத்து ஒத்துடிபாலை, வய்யா உரித்துபேசும் நதாமெறுட்டே கும்புர ; மேற்கு-மௌ. சி. வேவியும் சிலரும் உரித்துபேசும் நெக்கதெனனே தெவிய.



Situation : Village—Pondape in Tumpalata pattywa of Paranakuru korale.

Lot.	Name of Land.	Extent.
		A. R. P.
582	Godamadittahenyaya	3 3 25
584	Do.	0 1 11
585	Udalawehan	0 1 16
586	Do.	5 1 32
587	Do.	0 1 36
588	Do.	6 3 21

Surveyor-General's Office,
Colombo, August 28, 1899.

S. J. C. MORE,
for Surveyor-General.